
RGFITabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos 

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ - CPSMQ 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - 10  QUADRIMESTRE DE 2024 
RGF - ANEXO 1 (Portaria STN n°72, art. 15, inciso IV. a) 

DESPESA COM PESSOAL (CONSOLIDADO) 

DESPESAS EXECUTADAS 
(Últimos 12 Meses) 

LIQUIDADAS 

(a) 

INSCRITAS EM 
RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOSI 
(b) 

TOTAL 

(c=a+b) 
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONSOLIDADO) 6.895 099,26 0,00 6.895.099,26 

Pessoal Ativo 6.895.099,26 0,00 6.895.099,26 
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1° do art. 18 da LRF) 0,00 0,00 0,00 

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO - ESTADO) (§ 11  do art. 19 da LRF) (II) 151.264,14 0,00 151.264,14 
Repasse da Uniao Piso da Enfermagem 151.264,14 0,00 151.264,14 
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO - ESTADO) (III) = (1 - II) 6.743.835,12 0,00 6.743.835,12 
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) 0,00 0,00 0,00 
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV) 6.743.835,12 0,00 6.743.835,12 

VALOR TRANSFERIDO 
POR CONTRATO DE 

RATE lo 
VALOR EXECUTADO 

ESTADO - TESOURO 4.417.154,44 2.834.575,31 
ESTADO-SUS 659.667,98 316.485,06 
MUNICIPIO DE BANAI3UIU 312.909.36 202.026.41 
MUNICIPIO DE CHORO 228.542,00 150.313.16 
MUNICiPIO DE IBARETAMA 225.045,12 147.555,12 
MUNICIPIO DE IBICUITINGA 2 15.468.80 140.660,02 
MUNI(IlPIO DE MILHA 235.074,64 144.797.08 
MUNICWIO DE PEDRA BRANCA 900.43 1.27 583.325.40 
MUNI('iIIO DE QUIXADA 1.397.290.42 981.862.13 
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 1.437.341,60 910.153,10 
MUNICIPIO DE SENADOR POMPEL 436.702,32 280.630.54 
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLIS 319.668,44 202.715.92 
TOTAL 

-- 

10.785.296,39 6.895.099,26 
I 10N : Sistema Aspec,  Unidade Responsável CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MI(ROR. QUIXADA, 14(15'2024 15:26 

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do 
exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser 
excluídos. 



RGFITabeIa 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos 

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ - CPSMQ 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - 10  QUADRIMESTRE DE 2024 
RGF - ANEXO 1 (Portaria SIN n° 72. art. 15, inciso IV, a) RS 1,00 

DESPESA COM PESSOAL 

DESPESAS EXECUTADAS 
(Últimos 12 Meses) 

LIQUIDADAS 

(a) 

INSCRITAS EM 
RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOSI 
(b) 

TOTAL 

(c=a+b) 
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO - ESTADO TESOURO E SUS) (1) 3.151.06036 0,00 3.151.060.36 

Pessoal Ativo 3.151.060,36 0,00 3.151.060,36 
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 10  do art. 18 da LRF) 0,00 0,00 0,00 

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO - ESTADO) (§ 11  do art. 19 da LRF) (II) 62.184,69 0,00 62.184,69 
Repasse da Uniao - Piso da Enfermagem 62.184,69 0,00 62.184.69 
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0.00 
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0.00 0,00 0,00 
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO - ESTADO) (III) = (1 - II) 3.088.875.67 000 3.088.875,67 
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) 0.00 0,00 0,00 
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV) 3.088.875,67 0,00 3.088.875,67 

VALOR TRANSFERIDO 
POR CONTRATO DE 

RATEIO 
VALOR EXECUTADO 

ESTADO - TESOURO 4.417.154,44 2.834.575,31 
ESTADO -SUS 659.667,98 316.485.06 
MUNICÍPIO DE BANABUIÜ 312.909,36 2(12.1)26.41 
MUNICIPIO DE CHOR() 228.542,00 ! M.313,16 
MUNICÍPIO DE IBARETAMA 225.045,12 147.555,12 
MUNICÍPIO DE IBICUITINGA 215.468,80 140.660.02 
MUNICÍPIO DE MILHÃ 235.074,64 144.797,08 
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA 900.431,27 583.325.40 
MUNICÍPIO DE QIJIXADÁ 1.397.290,42 981.862.13 
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM 1.437.341,60 910.153,10 
MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU 436.702,32 280.630,54 
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLIS 319.668,44 202.715.92 

TOTAL 10.785.296.39 6.895.099.26 
FONTE: Sistema Aspec, Unidade Responsável CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROR. QUIXADA, 14/05/2024 15:26 
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do 
exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser 
excluídos. 



CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÂO DE QUIXADÁ 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 

1° QUADRIMESTRE DE 2024  

RGF - ANEXO / - Despesa Mensal 

CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÀO DE OUIXADÁ 

CONSOLIDADO 
(LIQUIDAÇOES 
ULTIMOS 12 
MESES) 

RATEIO UQUIDAÇÕES ULTIMOS 12 MESES POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CRÉDITO RECURSOS RATEIO 201812019 

ESTADO SUS BANASUIU CHORO IBARETAMA IBICUITINGA MILHA PEDRA BRANCA QUIXADA QUIXERAMOBN 
SENADOR 
POMPEU 

SOLONÔPOLIS 

ESPECIFICAÇÃO EW.4ENTOOESPSSA 4I11 4,59% 2.93% 2.18% 2,14% 2.04% 2,10% 8.46% 14,24% 1320% 4.07% 2.94% 

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 6895.099,26 2.834.575.31 ' 316.455.06 202.028,41 150.313,16 147.555.12 140.660,02 144.797.08 583.325.40 989.86213 910.153.10 280.630,54 202.715,92 
Pessoal Ativo 6.895.099,26 2.834 575,31 316.485,06 202.026.41 150.313,16 147.555,12 140.660.02 144.797,08 583 325,40 981.862,13 910 153,10 280.630,54 202.715,92 

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de 
Contratos de Tercemzação ou Contratação de 
Forma Indireta (ali. 18, § 1 da LRF) 

- - - 

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § ? da 
LRF) (II) 

151.264.14 62.184,69 6.943.02 4.432.04 3.297,56 3.237,05 3.085.79 3.116.55 12.796,95 21.540,01 19.966.87 6.156,45 4.447.17 

Repasse Uniao - Plso da Enfermagem 151.264.14 62.184.69 6.943,02 4.432.04 3.297,56 3.237.05 3.085,79 3.116.55 12.796.95 21.540.01 19.966,67 6.156.45 4.447,11 
Decorrentes de Decisão Judlc*aI de período 
anterior ao da apuração 

- - - - - - - 
- - - - 

Despesas de Eseorlcios Anteriores de período 
anterior ao da pauração 

- - - - - - 



RECEITAS - ULTIMOS 12 MESES (MAIO/23 A ABR/24) 

ESTADO - SUS R$ 659.667,98 6,12% 

ESTADO -TESOURO R$ 4.417.154,44 40,96% 

BANABUIU R$ 312.909,36 2,90% 

CHORO R$ 228.542,00 2,12% 

IBARETAMA R$ 225.045,12 2,09% 

IBICUITINGA R$ 215.468,80 2,00% 

MILHÃ R$ 235.074,64 2,18% 

PEDRA BRANCA R$ 900.431,27 8,35% 

QUIXADÁ R$ 1.397.290,42 12,96% 

QUIXERAMOBIM R$ 1.437.341,60 13,33% 

SENADOR POMPEU R$ 436.702,32 4,05% 

SOLONÓPOLIS R$ 319.668,44 2,96% 

TOTAL R$ 10.785.296,39 100,00% 
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